Y

T

. | s
ol

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia Regionale di Enna) -

Determina n"p@ég - del 21 Dicembre 2015

OGGETTO: IMPEGNO SOMME E AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA LUMINARIE
CORRENTI DI CORRENTI TOMMASO DI PALERMO PER FORNITURA ILLUMINAZIONE

ARTISTICA NELL’AMBITO DEL SANTO NATALE 2015. CIG N. Z6E17B83DD-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO-CULTURALE SU INDICAZIONE DELL’ASSESSORE AL
RAMO ALFONSO TROVATO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto it D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilita;

Premesso che:

- Il bilancio di esercizio € stato approvato con Deliberazione n. 98 del 25/11/2015;
Visti: .
a) il decreto legislativo n. 118/2011 smi, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 42/2009,

recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma del sistema di contabilita

delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni,

ai fini del coordinamento della finanza pubblica ;
b) il principio contabile applicato concernente la contabilitd finanziaria “ allegato 4/2 al d.igs 118/2011 come

modificato dalla legge n. 126/2014”;

c) L’art 183 del d.1gs 267/2000 “Impegno di Spesa”comma 1 /5 /7 recita:

<<L'impegno costituisce la prima fase del procedimento di spesa, con la quale, a seguito di obbligazione giuridicamente
perfezionata, ¢ determinata la somma da pagare, determinato il soggetto creditore, indicata la ragione ¢ la relativa
scadenza e viene costituito il vincolo sulle previsioni di bilancio, nell'ambito della disponibilitd finanziaria accertata ai
sensi dell'articolo 151>>.

5. <<Tutte le obbligazioni passive giuridicamente perfezionate, devono essere registrate nelle scritture contabili
quando 1’obbligazione ¢ perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui I’gbbligazione viene a scadenza, secondo le
modalitd previste dal principio applicato della contabilitd finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23
giugno 2011, n. 118. Non possono essere riferite ad un determinato esercizio finanziario le spese per le quali non sia
venuta a scadere nello stesso esercizio finanziario la relativa obbligazione giuridica. Le spese sono registrate anche se
non determinano movimenti di cassa effettivi>>,

7. <<I provvedimenti dei responsabili dei servizi che comportanc impegni di spesa sono trasmessi al responsabile del
servizio finanziario ¢ sono esecutivi con l'apposizione del visto di regolaritd contabile attestante la copertura
finanziaria>>,

Vista la Delibera di Giunta Comunale n°® 98 del 25/11/2015 ;
Considerata la Delibera di Giunta Comunale n° 112 del 18/11/2015;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n°® 120 del 04/12/2015 avente per oggetto:” Approvazione
PEG esercizio 20157;



-

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n° 121 del 04/12/2015, avente per oggetto:
“Organizzazione e realizzazione manifestazioni in occasione del Santo Natale 20157 ;

Atteso che con lo stesso atto & stato dato mandato al Responsabile del settore, una volta definito il
programma degli eventi, di porre in essere tutti gli atti necessari al fine di attuare il programma che
I’ Amministrazione Comunale intende attuare, nei limiti delle risorse disponibili;

Visto il preventivo, pervenuto al prot. dell’Ente, in data 21/12/2015  con n.13758 della Ditta
LUMINARIE CORRENTI di Correnti Tommaso, con sede in Palermo alla via LARGO ALBERTO
MONROY n. 2, dal quale si evince che, per la fornitura di illuminazione artistica nell’ambito dei
festeggiamenti suddetti, il corrispettivo richiesto € di € 3.500,00 + IVA;

Rilevato che, a seguito di accordi intercorsi tra 1’ Assessore al Ramo e il rappresentante della ditta
LUMINARIE CORRENTI di Correnti Tommaso di Palermo, ¢ stata data la dispomibilita ad
effettuare la prestazione suddetta per il costo suddetto;

Visto il Regolamento dei lavori, forniture e servizi in economia approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 24 del 21.04.2008 e, in particolare I’art. 21 che disciplina le procedure in
amministrazione diretta; .

Vista la dichiarazione di regolarita contributiva della predetta Ditta, come da autocertificazione del
13.07.2015, nonché la regolarita di cui all’art. 3 della L. 136/2010 circa gli obblighi relativi alla
tracciabilita dei flussi finanziari, allegate alla presente;

Tenuto conto che ai sensi dell’articolo 163 del TUEL trattasi di spesa indifferibile ed urgente, e
trattasi di spesa frazionabile/non frazionabile in dodicesimi;

Ritenuto, pertanto, di dovere affidare alla Ditta LUMINARIE CORRENTI ’incarico di cui sopra ,

per il corrispettivo di € 3.500,00 + IVA, considerato che Ia stessa ha gia svolto per I’Ente
prestazioni di servizio professionale di uguale contenuto con esito positivo;

Tenuto conto altresi che la Ditta LUMINARIE CORRENTI di Correnti Tommaso di Palermo
svolgera le prestazioni durante tutte le festivita natalizie che si protrarranno fino al 06 Gennaio 2016

Stimato di dover procedere all'impegno della complessiva somma di € 4.270,00;

Per tutto quanto premesso
DETERMINA

1) Approvare, 'offerta pervenuta in data 21/12/2015 di prot. N.13758, da parte della ditta
LUMINARIE CORRENTI di Correnti Tommaso, con sede in Palermo alla via LARGO MONROY
ALBERTO n. 2, relativa alla fornitura di illuminazione artistica nell’ambito del Santo Natale 2015,
per il corrispettivo di €. 3.500,00 + IVA , affidando alla predetta ditta I’incarico di cui sopra;

2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000, la somma di seguito indicata:



Q) ,L\m\m\xm(”m&') (ﬁc}@ﬁ%‘a

J&MMAV o) o (0 B Q P@f@ﬁ) s

Frowoh Y (Baay,
ad 7?@ 02

3) di zmpumre la spesa complesswa di €. 4 270, 00 in relazwne alla e51g1b111ta della obbhcazwne
come segue:

C

4.270,00

L 4) di accertare, ai sensi dell’articolo 183 comm. 8 del d.Igs 267/2000 che il seguente programma
' dei pagamenti &€ compatibile con gli stanziamenti di bilancio e coni vincoli di ﬁnapza pubblica:

fornitura e presentazione di fattura . o

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarita amministrativa-contabile di cui

all’articolo  147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarita- tecnica del presente
provvedimento in ordine alla reoolanta legittimita e correttezza dell’ azione amministrativa, il cui
parere favorevole & reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedlmento da parte del
responsabile del servizio; '

&) di trasmettere il presente provvedlmento

— all’Ufficio Raownena per il controllo contabile e I’ attestazmne della, copertura ﬁnanzmna della

spesa.

R%servarsn di provvedere alla liquidazione della spesd con successivo provvedlmento del Responsablle del

Settore, ad effettuazione della regolare fornitura, a presentazione di regolare fattura glettronica a norma di

legge, riportante il numero e la data della determina di incarico ed il Codice identificativo di Gara, in regola
‘con il DURC ¢ dichiarazione resa ai sensi del D.P.R 445/2000 per gli adempimenti di cui all’art. 3 della
" Legge 136//2(}10 e s.m.i. “traccmblhta dei flussi finanziari, prev1o nscontro dell’espietamento dell’incarico

medesimo 4 - S : S
'g&ip cedimento. ... N el e S
- S I Responsabﬂé de r& Socio-Culturale

dott. Calogero Cgntopae

It Responsa
- Si

H Responsabﬂe del Settore Economrico Finanziario

In relazione al disposto di cui all’art. 151, comma 4 del T.U. E 1. D L vo 18 agosto 2000 n. 267, appone il visto
di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.

Gl impegni contabili somo stat reg:stratl in comspondenza degh mterventt/ capitoli indicati nella -
determinazione stessa. :

ERésponsébﬂe del Settore Ecopemnico Finanziario -
.. Dott. Calogero Cegftonze

e jt
13



